ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Os deputados do PSD abaixo assinados, ao abrigo das disposições legais e

regimentais aplicáveis, requerem através de V. Exa., ao Sr. Secretário de Estado da

Administração Interna a seguinte informação:

Os deputados do PSD eleitos pelo círculo da Madeira foram informados que o Sr.

Secretário de Estado irá à Madeira para participar num exercício que envolve meios

aéreos de combate a incêndios no dia 2 de maio. Tendo em conta a actividade

parlamentar e governativa do PSD-Madeira - que insistiu na necessidade da realização

destes testes para ser averiguada a possibilidade dos mesmos serem utilizados no

combate aos incêndios - os deputados abaixo assinados fazem questão em

acompanhar o Sr. Secretário de Estado nessa visita e operação.

Os deputados do PSD solicitam ainda que o Sr. Secretário de Estado faculte os

detalhes organizacionais para poderem acompanhar a visita aos referidos testes aos

meios aéreos na Madeira.

Palácio de São Bento, domingo, 23 de Abril de 2017

Deputado(a)s

RUBINA BERARDO(PSD)

SARA MADRUGA DA COSTA(PSD)

PAULO NEVES(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 141
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-04-24
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Visita do Sr. Secretário de Estado da Administração Interna à Madeira no âmbito da realização de testes aéreos de combate aos incêndios
	txtDestinatario[0]: S.E.  da  Administração  Interna

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-04-23T18:30:47+0100
	Rubina Berardo (Assinatura Qualificada)

		2017-04-24T08:15:06+0100
	Idália Salvador Serrão (Assinatura Qualificada)

		2017-04-26T10:18:07+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-04-23T18:31:00+0100
	Unknown signer 2101396124a03d90f25a4fbd05f0ac571e1b2af4

		2017-04-24T08:16:05+0100
	Unknown signer ba16aa5e1b1aa1bdf55b2f952a8d4cb11b49696d

		2017-04-26T10:18:10+0100
	Unknown signer a5ae295c18262adc71fd82c221dec038624df9f5